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Święty Marcin w Schodni

fot. M. Widera

11 listopada w Schodni tradycyjnie zorganizowano Dzień Świętego Marcina. W tym roku
udział wzięła wyjątkowo liczna grupa uczestników, co jest nie tylko zasługą bardzo dobrej
pogody, ale również znakomitej organizacji imprezy. Imprezę w naszej gminie zainicjowały
lokalne koła DFK, które zaczerpnęły tradycję z krajów niemieckojęzycznych.

W  Schodni  dodatkowym  gwarantem  jest  finansowe  wsparcie  Konsulatu  Republiki  Federalnej
Niemiec w Opolu, które Koło DFK Stara Schodnia pozyskało w ramach projektu pt: „Uroczystość
św. Marcina w Schodni – Die Feierlichkeiten zum Anlass des Hl. Martins in Alt Schodnia“

Po uroczystej mszy św., podczas której ks. Jan Bejnar przedstawił historię i życiorys św. Marcina
wszyscy  uczestnicy  udali  się  przemarszem na  plac  za  remizą  OSP.  O  bezpieczeństwo  zadbali
strażacy, którzy zabezpieczyli trasę. Jadącemu na koniu patronowi towarzyszył żebrak oraz dzieci
niosące lampiony i śpiewające piosenki ku jego czci. Następnie wszyscy zebrali się przed wielkim
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ogniskiem, gdzie przedstawiono symboliczny akt, w którym patron dzieli się połową swojego płaszcza
z żebrakiem - w ten sposób stał się symbolem miłosierdzia. W rolę św. Marcina wcielił się Adam
Sobota, żebraka Bartłomiej Widera, a narratora Anna Klimas.

Wszystkich  uczestników  częstowano  rogalami  świętomarcińskimi  (Martinshörnchen)  i  ciepłymi
napojami.  Podczas  wspólnego  świętowania  przygrywała  orkiestra.  Organizatorzy  nie  zapomnieli
również o najmłodszych, dla których przygotowano liczne zabawy i słodycze. W imprezie uczestniczył
również Burmistrz Ozimka Marek Korniak.

DFK Stara Schodnia we współpracy z Sołtysem, Radą Sołecką oraz OSP Schodnia również w tym
roku zorganizowało bardzo udane spotkanie. W tym miejscu kierujemy serdeczne podziękowania do
wszystkich, którzy zaangażowali się w organizację imprezy.
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